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tPypis z  Protokeła Sekretariatu Stanu 
10 Pałacu Naszym w Pilnie d 2 f  miesiąca 

Gzerwca Roku x8li.
FREDERYK AUGUST 

t  B o ie y  Łaski K fól Saski, Xiąze War* 
szawski, &c. &c 

Ż wa ży w szy , i i  urządzeniami w Kró- 
feftwie Wiirtembergskiem Wyszłemi, wie
rzyciele zagraniczni Xcia Jtnci Ludwika 
Wiirtembergskiego od poszukiwania Satys- 
fekcyi w  pretensyach ich z maiątku tegoż 
Xcia w Króleftwie Wiirtembergskiem bę
dącego w yłączeni, i do dóbr, oraz akty, 
s r o ł  tegoż Xcia za granicą będących prze
kazani są , zaczens zachowuiąc wzaiera- 
noSć w ftosunkudo przepisu artykułu 11 
Kodexu Napoleona

Potłanowiliśmy i ftanowiemy co na- 
fiępuie:

W ierzyciele W króleftwie Wiirtem- 
bergskiem będący, do maiątku Xcia Jmci 
Ludwika Wurtembergskiego w Xię(łwie Na 
szem Warszawskiem będącego, pretensye 
m aiacy, nie będą mogli satysfakcyi swey 
poszukiwać z maiątku tegoż Xcia w Xię- 
iw ie  Warszawskiem położonego.

Wykonanie i ogłoszenie przez Dzień, 
nik Praw woli Naszey ninieyszey, Mini- 
firowi Naszemu Sprawiedliwości poleca- 
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(Pod.J Freieryh Auguft,

(L-S.) przez Króla:
Zgodno Z Oryg: Mmifler Sekretarz 3tanu

Radzca Stanu Statusław Breza• 
w 2 aftępftwie Mini* 
lira Sprawiedliwości 

Ig. Sobolewski
(L.S.) Zgodno z orygin: 

Ant. '-forteman, Minister Sekr Stanu>
Seir. Jeneralny. (Pcdp,) Stanisław Breza,

Gazeta Hamburska pod d. 20 Lipcs- 
umieściła pod artykułem z W arszaw y co
naflępuie:

Xże AIexander Sapieha, izambelaa 
Nayiaś Cesarza Napoleona, mianowa*
ny zoftał hrabią pahftwa Francuzkiego
z dochodem rocznym 24,000 franków w
króleftwie Weftfalskim.

Z  W arszawy d  23. Lipca*
Dalszy ciąg posiedzenia Towarzystwa 

Królewskiego Gospodarczo-Rolmcze- 
go Xigstwa W ar Stawskiego.

Rapt/ort Wydziału Rzemiosł i Kunst* 
tow, zdany przez Alexsndra Hr. Chodkie
wicza

W yręczając z woli TowarzyRwa K ró
lewskiego JW. * Dyrektora W ydziału 5go, 
pragnę ukazać wam szanowni M ężow ie, 
iaki b y ł przedmiot prac naszych, w chęci 
odpowiedzenia i powinnościom przez na* 
przyśętym, i temu zaufaniu, którem na* 
rodacy zaszczycać zdaią lię.

W ydział ten Rosownie do organizacyi 
swoiey na 4ry rozdzielony poddziały^ to eift s 
Statystyczno, Chemiczno, Fizyczno i Ma*
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łem a ty c in o  Rolnic*'?', zn ią ł s i ę ‘ w naftę- zaprow adzone nie d aw n o  
-u iA ly  sposob petnieuiem  p rzy ię ty  na lie ' l ---■•.- - -  - - - — i-----
Sie pracy

Ze wszyRkich p o d lzia ló w , StatyRy- 
czny naywięcey potrzebuie czasu do od
powiedzenia godnie powinności sw o iey .—
Oycow ie nasi , tUórzy szu sali chluby 
w ostrzu p a ła sza , i roznosili sławę oy- 
ćzyzn y po rozległby świata przeltrzeni, 
mało poświęcali uwagi na ttan wewnętrz
ny kraiu sw oiego: dumni z potęgi Pol- 
skiey, zaufani w nieporownanem męztwie 
i w ytrwałości swoiey, nie ąądzili nawet, iz 
prawdziwa wielkość narodu od iego w y 
kształcenia zależy. —  M ylae to zdanie 
w ielei niedoftatków zrodziło, niedostat
ków tem dobitnieyszych, im skutki z o- 
uych okropnieyszemi ftały się * Czegóż 
nie miała Polska u siebie, czegóż iednak 
Polak u obcych kupować me musiał? 
zgroza powiedzieć, iz oręż naw et, który 
tvie w sław ił Polaka, nić był płodem iego 
oyczyzny.

Niedawne odrodzenie się nasze czy* 
ni nas wotnemi od podobnych zarzutów; 
lecz biada nam, kiedy pomimo troskli
wości Kządu i prace umne Tow arzyltw a 
tego, biak potrzebnych rękodzielni bę
dzie nadal w strzym ywał podobne nasze 
Zamiary, i wolnym lecz pewnym krokiem, 
tyiodąc .nas do uboflwa, doprowadzi do 
zguby: —  Wierny obraz Rauu rękodzielni 
naszych zatrudnia dotąd poddziałI. Przyy- 
dzie czas, iż naród ca ły  przeyrzy Ran włas
ny, i obaczy czego,mu braknie w rękodziel- 
mach nieuchronnie potrzebnych; na ten 
czas nagrauzaiąc ten niedoliatek, będzie 
się mógł słusznie policzyt do rzędu w y 
kształconych narodow, do czego iuż mu 
nadaie p ia w o , światło i to męztwo cechu- 
iące P olaka.—  Kiedy odważyłem się po
wiedzieć z otwartością , iż nam brakuie
prawie w szyfłkiego, nie inogę przenieść Ha  ̂ r
sobie, abvm na obronę naszego narodu nie nego Bertholeta Senatora napisaną 
dodał: iż brak uzylecznycli rękodzielni Sądząc po gorliwości śzanownego tłu-
nie aawuo czuć się dawał w samey nawet macza Jtt. Dąbrowskiego, możn i się spo- 
Francyj. Cuvier zdaiac sprawę hiRorycz- dziewać, iż w krotce ta gałęź przemysłu 
iią o poficpie nauk przyrodzonych od roku upowszechnioną u nas zoRanie.
1789 do roku 1808 przed Nayiaś Cesarzem Podane wyszczególnienie roślin far-
j Królem , w ylicza rękodzielnie Cerusium, bierskicli wydziałowi jm u, kaze mieć 
Gryszpanu,Kopcrwnsu,Kałunu, Salanionia- nadzieie, iz wiele z nich od obcych zaku
li u K  was u siarczaaego,E ekitu Pruskiego i t.p. pować przeRaruemy.
Itdryeb pieiw ey b i?k ło ‘ F ran cyi, a które Czerw iec, niegdyś znaczną przynoszą

odpowiadaią 
iuż kraiu tego potrzebom. Dla czegożby 
Polak równy w m ęziw ie Francuzom, nie 
miał im bydz równy w oświeceniu ? pocoż, 
maiąt bogactwa wewnętrzne, miałby u 
obcych pierwsze zakupować potrzeby ? M o
że mnie uwodzi zbyt wyborowana Przy- 
sztych pomyślności nadzieia; może oby- 
wateilłwo każdego cechującego Polaka, po
chlebny naftępności wyftawia obraz; 
mniemam wszelako, iz kray nasz będzie 
w krotce w Ranie równie kwitnącym z naro* 
dami innem:

Z Większą łatwością od poddziału lgo 
rozpoczął prace swoie poddział chemiczno- 
rolniczy; oswoienie wspói braci naszych z 
pismami podaiącemi sposoby zaprowadze
nia lub wydoskonalenia rękodzielni, był 
celem pracy ie.’ o —  Bezprzykładna troskli
wość o dobro kraiu osob będących w tym  
poddziale, wkłada na mnie m iły obowią
zek, abym cm w obliczu waszem zło ży ł 
podziękoWanie, abym głośno pow iedział, 
iż meuRaiąc w tym tak szlachetnie przed- 
fięwziętym zaw odzie, słusznie mieć będą

firawo do wdzięczności narodu , bo ukaza- 
i przyszłych pomyślności nadzieie. — Na* 

Rępuiący rys pracy tego poddziału udowo
dni tę prawdę, i i  przy szczerey ochocie i 
zdatności, ktoremi nas darzą nauki, w  
krótkim nawet czasie ftać się można uży- 
tecznemi współbraciom

Zważaiąc poddział, isk się w znaczney 
obfitości znayduie siarka w kraiu naszyip, 
uznał rzećzą potrzebną wydać iedno dzie* 
ło & ley wytapianiu, a drugie o tworzeniu z 
niey kwasu tiarczanego, zw ykle oleum ifi- 
trtoii zw anego; z tych pierwsze przedfię- 
wzięte , a drugie dokonane, rychły dla na
szego kraiu przyniosą pożytek.

Dla upowszechnienia sztuki farbier- 
skiey, pohanowił poddział wydać w Pol
skim ięzyku sztukę farbierską przez uczo-

\



cy  kraiowi korzyść, zwsćrił Tow arzyfiw a oraz porcelana z. rękodzielni Tomaszów* 
uwagę — Liczne doświadczenia czynione skiey, skłoniły [poddział do wytłumaczenia 
z nim tuszyć kuza , zt bęcizie go można w dzieła F. Bouillon Lagrange, sbcymuiace- 
czaliecli tcrnżnieyszych zamiaft koszenilli go cała naukę igancarli w a .—  P. Zausner, 
Am erykańskiej używać. leden z‘ bieg<yćn Aptekarzy t e j  fiolicy, nie

Ńiedoflatek dobrze zebranego Czerwcu bawiac ukończy to tłumaczenie, 
icft przyczyną, iż nic dotąd w tey ni.erze JX. Jan Bystrzycki, ieden z nay czy n-
lianówiącego Towarzyfiwu przymesc nie nieyszych członkow T ouarzyflw a naszego, 
mogę. wytłumaczenie informacyi robienia salefry

Nieczyftość Potażu Polskiego, udowo- ogłoszoney iuż drukiem przez gorliwego o 
dniona przez P Vauqueliua, była  posvo- dobro powszechne Minilira W oyny poda* 
dem, iż TowarzyRwo wezwało szanowne- sposoby, przez iakie ta tworzoną foydź 
go ze wszech miar członka swego P Snia- m oże.—  Opisanie roboty siarczanu kwaś- 
deckie: o Profefsora Chemii w I niwersyte- ntgo ; glinki czyli hałunu; solonu amenil 
cie Wileńskim do napisania dzieła o i ego czyli salamoniaku, tudzież dzieła o brnie- 
dobrem paJemu niu płócien i temu podobnych rzeczy , są

PrzedJjęwzięte tłumaczenie pisma P owocami iego pracy.
L ilan d t o Papierniach przez P Kado człon- Wydoskonalenie roboty laku, ściągnę-
ka T o w a rz jltw a , a doświadczenia czynią ło  uwagę poddziału.—  JX. Dąbrowski wy 
ce się przez p. Celińskiego, w celu prze- tłumaczeniem z Encyklopedyi sposobu iego 
świadczenia się, czyli len, konopie - kora robienia odpowiedział godnie zamiarom 
i tym podobne iftoty , nie będą bydż mo- Tow arzyłtw a.
g ły  bezpośrednie uzytemi w robieniu pap*e- T ak  tedy w krótkim czafie poddział
ru , ważnych dia kiatu naszego kazą się chemiczno»rolniczy obdarzył iuż ięzyk oy-
spodr.tewać p o zy tk o w  Wezwanie P e z y f t y  kilku poiytccznemi dziełami," a poftę-
Wolfganga Profelsora farm acyi w Umwer- puiąc nadal w swoim zaw odzie, w c/.ęści 
sytecie Wileńskim do napisania dłieła o przyłożyć się potrafi do dobra ogólnego 
hutach, kaze się spodziewać ich ulepsze- r,arodow i przyczyni się mo/e do spraw- 
ma w kraiu naszym. dzenia przupowiedzeń naywiększego z lu-

Łatwość zaprowadzenia rękodzielni d zi, że chemna z czasem tak ważną może 
Prufianu zelaza, zw ykle Błękitem Pruskim uczynić odmianę w h an d 'j, iak wynalezie- 
zwa;-cgo, była przedmiotem pracy pod- nie igły magnesbwey.
działu. — Fismo Lidnooiego wyrabianiu i Stosowana fizyka, lubo ieR iedną $
otrzymany podług tych sposobow Biękit nauk w ż y c iu  towarzyskiem nayużytecz- 
Pruski, a drugie o iego użytku w  względzie nieysza, rzadko wszelako używaną byw a. 
farbierskim, ieft owocem pracy Towarzy — Czasowi zoftawić potrzeba chwilę oswie-
sza naszego P. K a d o . Doświadczenie cema uporney rzemieślników k la fsy , któ-
przezemnie czynione podług pisma drugie- ra nic prawie nauk nie znaiąc, niechce ich 
go, naypomyślnieysze dały wypadki. U- dzielney używać pom ocy.—  Staraniem be- 
fa  bowana ,ak naylepiey w granatowym dzie poddziału oświecać rod akow , przez 
kolorze baw ełna, którą składałem w To- pisma Itosuiące prawdy fizyczne do życia 
w ar/yflw ie, przekonywa mnie iak nay moc- towarzyskiego; powinnością iego będzie 
n ie y , iż będzie można, w niektórych zda- zwiedzać rękodzielnie, w których skoro 
rżeniach, bez drogo zakapowanego obcho* tylko iakcw ą ulgę w p ra cy , lub pośpiech 
dzić się Indigo. w  robocie przynieść potrafi, nie zaniedba

i la wydoskonalenia sztuKi mydlar- zapewne podać lego sposoby, 
skiey, równie nam iak inne potrzebney, pod- Od czasu organizacyi swoiey poddział
dział poitanowił w ytłum aczyć dzieło nay- ten dwoma szczególnie zaiął się przedmie* 
doskonalsze w swoim rodzaiu Traite theo tam i: roztrząsał naplzod tłumaczenie pis- 
rtmque de larł aa &.vonier, par Jioudm. ma Rzecz o obruszania , P F orsyta; po- 

Przy słane próbki przez P Lampadiusa. wtóre dał śwoie zdanie o projekcie przyyśtta 
Profielsora Chemii w Freibergu faiansow i ui fim nc fabryce Łomnisktey, 
y^etdwooaow zgUn kratowych zrobionych, Co « ę 'tycze  poddziału ofiatniege Ma*



tem atyczna Rolniczego, nie rozpoczął ten 
.dotąd swoich czynności; gdyby zaś był na
w et otworzył swoie pofiedzenie, nicby z 
c ich n ie  mógł przynieść TowarzyftwH , ża
dnego bowiem nie miał wezwania od w y
d zia łu  jg o , 2go i 4go.

Ten ieft ogólny obraz pracy vfydzia- 
łb  jgo. Jeżeli w ydział ten nie odpowie
dział godnie swoiey powinności, miał przy- 
naymniey ęhęć użytkowania swoim roda
kom.

Krótkość czasu , m ała liczba osob mo- 
gąćych dzielnie w  tym w ydziale praco
w a ć, niech g o w  oczach T o  warzy (iwa , i w 
sądzie publiczności wymówią ; czegoz bo- 
M̂ ićm Polak nie uczyni dla dobra swojey 
O yczyzn y , skoro ta chęć święta nie prze
chodzi granic lego .możności!

( Reszta potem,')

Z  Drezna 4. 14. Lipca. 
N ayiaśnieyszy Król poczynił znowu 

w w o ysk u  wielki^ pronjocye. W yznaczo
n a  ieft komroissya, która ułożyć ma nową 
X*?8ę u®aw w oyskowyeh i dosowne arty- 

jkuły woyskowe przepisać.
Warownie miafta tuteyszego rozbie- 

raią z pośpiechem, przez co znacznie |mia- 
JRo zyska na rozszerzeniu się i piękności.

Nadworny i sprawiedliwości radzca, 
Daktor Tittm ann, ukończył polecone so
bie wypracowanie poftępowania krym i
nalnego i Xięgi uftaw kryminalnych i od
d ał obie pod rozwagę prawodawczey kom- 
missyi.

Z  Paryża d. 13 Lipca,
J. C. K. Mość mianował Naczelników 

batalionowych Lamarre i Colin, którzy 
dobrze zasłużyli fię przy obronie Badaioz, 
pułkow nikam i, a Jenerała brygady od in- 
dzynierow Rogniat, jenerałem dywizyi.

X ie  Dalm acyi w ydał pod d. 20 Lip
ca z Badaioz naftępuiący rozkaz dzienny 
do w oyska:

„N aczeln y  Jenerał nicomieszkuie do

nieść woysku , iż woysko P o r t u g a l - p o 
łączyło fię z południowem pod Merjd* 
od trzech dni, tudzież, że twierdza Bada
ioz, uwolniona od oblężenia, ktorey 
Rządzca Jen Philippon z ca łą  załogą dali 
pamiętne i za przykład służyć mogące 
dowody doświadczenia , poświęcenia fię i 
męztwa. Nazwiska ich będą podane Ce
sarzowi do nagród, —  Obr-.na Badajoz bę
dzie w dzieiach woyskowyeh przytaczana 
za leden z nayw aim eyszych wypadków 
w o yn y, a w  tey Jen : Philippon i w ale
czna załoga okryli fię c h w a łą .... W ażny 
ten wypadek dopełnia zwycięztw a odnie
sionego przez wo/sko południowe na bło
niach przy Albuheia dnia 16 M aia nad 
w ojskiem  Angielsko -Portugalsko-Hiszpań- 
skiem. W  dniu tym pamiętnym 20,000 
Francuzów w alczyło z 45 tyfiącami nie- 
p rzyiacioł, i wielką nu klęskę zadało. An
g licy , według ich zeznania, 3000 swoich 
llracili, z  których 1000 dodało fię w nie
wolą. Zabrano im 6 chorągwi i 3 dział. 
Hiszpanie z Portugalczykami przyznali fię 
do firaty przeszło 3000 ludzi; i myśm y 
niemało walecznych podradali, iednak ani 
połow y co nieprzyiaciele; ale cel naczel
nego Jenerała zodał dopiętym. Chciał on 
zrobić dyw ersyą na pożytek Badajoz, 1 
roboty oblężenia opoźnić, a temu nie
przyiaciele nie mogli przeszkodzić, bo w 
czade bitwy Jen-' Philippon zniszczył ich 
baterye, tym zaś sposobem przedłużyła 
fię obrona ifaymniey na dni 20, i zyskał 
łię czas do zrobienia z woyskiem Xięcia 
Raguzy obrotu dla oswobodzenia Badajoz. 
T ak więc Anglicy odnieśli z swoiey w y 
praw y do Eftramadury hańbę, fttacili 8000 
sw oich , Hiszpanie zaś z Portugalczykami 
około óooo. Ogłosi naczelny Jenerał nie*



zadhrgo nagrody, które C e s a r z  na iego 
przełctzen ie p r z e z n a c z y  dla w a l e c z n y c h . —  

Podpisano n a pow yższym  rapporcie i r o z 

k a z i e  d z i e n n y m :

Marszałek Xiąże Dalmaryi.
Hrabia Wackerbarth opuści wkrótce 

Paryż-
Jzba handlowa w  Genui doniosła ku

p com , iz okręty Francuzkie mogą bez o- 
baw y do- Algieru zawiiać i bydz pewne 
przyiacielskiego przyięcia. D ey Tunetah- 
5ki sprzyia także handlowi Francuzkiemu, 
ale ze Dey Algierski oświadczył tego por
t y  w zamknięciu, zatem płynące do Tu- 
Miis okręty powinny polizebnych oftroiuo- 
ic i użyć środkow

W  wodach Genueńskich zabrał bryg 
Francuzki Fuchs Angielskiego korsarza 
trzech braci o 9 działach óo ludźmi osa
dzonego.

Wyrokiem Cesarskiem pod d. 4 L ip
ca w St. Cloud wydanym urządzone są 
departamenta hanzeatyckie. Poftano-wio- 
na, w Hamburgu rządowa kommiflya od
byw ać będzie swoie obowiązki do i Sty
cznia 1812. Od dnia zaś tego mieć te trzy 
departamenta będą, które 32gą \voysko- 
w ąd yw izyą  ftanowią, jeneralnego rządzcę, 
jeneralnego dyrektora policyi i Cesarski 
•ad w Hamburgu. Gruntowy podatek 
wynoli rocznie w wszyftkicha departamen
tach - • • 6,758,000.
Osobifty i ruchomy 1,112,800
Patentowy . . 900,000.
O płaty od okion 1 drzwi 559,4°o-

ogołeta 9,330,200 fr.
D aley wybierane bydź maią od głó

w n ej summy gruntowego, esebiftego i 
ruchomego podatku po 2 centim j na fun*

? v
dusz rezerwowy, po 17 centimow na opła
cenie lak sądowych , iako też adminifira 
cyynych w ydatków  i po j  centimow 
dla poborcow. Gminy maią prócz te
go moc pobierać od głowney summy 
gruntowego, osobiftego i ruchomego po
datku az do 5C1U centimow na swoie w y 
datki. Od głowney summy podatku od 
okien i drzwi pobierane bydź ma 10 cen
timow na koszta sporządzenia lift, & c. 
Patentowy podatek ma bydź tak, iak we 
Francyi zaprowadzony i  w ybieran y, ró
wnie iak uboczne opłaty. Departamenta 
te mieć będą d yrekcją  artyleryi w Ham
burgu, która mieć będzie dwie poddy- 
rekcye w Trawemunde i Bremie. Bę
dzie pod tą dyrekcyą 6 gw ardyy artylć- 
rycznych , to ieft w  Hamburgu, Ktłxha- 
w en, Hitzebutel, Bremie, Lubece i T ra 
wemunde. Departamenta w yższey Emsy 
i uyściow W ezery muszą po ledney kom
panii kanonierow morskich dla obrony i 
fłrzezenia nadbrzeżnych batteryy doiła- 
wić. Będzie także w Hamburgu dyrek- 
c y a  indzynierow. Zandarmerya 3  tych 
departamentów ftanowić będzie £4tą le- 
giią. W  każdym departamencie będzie 
w  roku 1813 odwodowa kompamia urzą
dzona, &c.

Z  poiudniowey Francyi d. 22 Czerwca.
Podbrzezna żegluga na środziemnettl 

morzu idzie bardzo dobrze tego lata ? 
zwiększem bezpieczeńftwem niżeli lat po* 
przedzaiących, ponieważ prawie żadnych 
Angielskich woiennych okrętów nie ma na 
morzu środziemnem. Z tego nawet po 
wodu zaczenaią znowu przesełać wodą 
do Liw orna, do N eapolu, & c. towary, co 
znacznie zmnieys2a koszta przewozu Krą- 
iąCte pod banderą Angielską S ycylijsk ie ,



Sardyńskie i Batearskie korsarskie okrę
ty  są nayniebezpiecznieysze dla naszego 
handlu; trzymaią się iednak zawsze o po
dał od brzegów, obawiaiąc się batteryy 
nadbrzeżnych. M arsylia utrzymuie zawsze 
ieszcze związki handlowe z Barbarzyń- 
skiemi kraiami, i wiele flatkow tych kra- 
iow  znayduie się w tamteyszym porcie 
Prowad-.ony ielt takie handel z Łewan 
tem lubo przy dalszą drogą.

Z Tulonu w yyść znowu niedawno 
m iało kilka fregat i korwet na niewiado 
me przeznaczenie. W ielka tamteysza flo 
ta Roi spokoynie w  porcie i cżętte czyni 
obroty. W  warsztacie Tulońskiem buduią 
z  pośpiechem nowe liniiowe okręty Gło 
wna fiła Angielska na środziemnem mo
rzu Roi pod M inorką, a ieden iey oddział 
krążył dotąd pod Tarragoną. W  porcie 
Messiny w S ycylii mało bardzo ma fię 
Angielskich okrętow znaydować; w yw ie
ziono takie  Ramtąd większą liczbę Angiel
skiego w oyska, ponieważ w iecie  me oba- 
■wiaią fię napadu z'K alabryi.

Z Katalonii nadchodzą częRo przez 
Perpignan doniefienia ; ale te mało co za- 
zaw ieraią w sobie ważnego. Zamek Fi- 
guieras ieR ścisło zamknięty i spodziewać 
fię należy, i i  w  krótce fię podda. Ka- 
talonscy rokoszanie utracili odwagę po 
ollatnim pobiciu i me kuszą fię więcey 
« oswobodzenie tego zaniku.

Z Hamburga d. 19 Lipca,
P rzy  ukończeniu gazety odebraliśmy 

ieszcze z Paryża przez nadzwyczayuą 
s p o s o b n o ś ć  p o d  d. 1 5  Lipca M onitora, 
który zawiera między innemi:

Z  Londynu d. £ Lipca. 
Hrabia Liwerpool odebrał od Lorda 

Wellington list pod d. 13 Czerwca z Quin-

ta de bratiićha, którego treść tłaflępuiąTa: 
”  Milordzie! Gdy Podpułkownik 

Flescher doniosł m i, ze ogień z szańcu 
San Chrifiowal pod Badaioz wiele szko
dzić może działaniom naszem na lewym 
brzegu G w ad yan y, kazałem w  nocy d 
6 j Czerwca przypuścić Szturm do tego 
szańcu. Major Makintosh wybrany b y ł 
przez Jenerała Houfion na dowpdzcę te
go szturmu; lecz woyska nasze, chociaż 
b y ły  w drabiny Opatrzone, nie mogły dla 
mocnego ognia nieprzyiacielskkgo doyśdz 
do wysokości wyłomu i cofnęły się zme- 
iaką ftratą. 1). 9 nakazałem drugi szturm 
przeciw temu szańcowi. Jenerał Houston 
dał nad mm dowodztwo M ajorowi Grea- 
chy. Lecz woyska nasze b y ły  tak iak 
pierwszą razą potężnym ogniem 1 z takąż 
odwagą od meprzyiaciela przyięte. Ucier
p iały  znacznie. Major Greachy zoftał 
nieszczęściem za b ity ; wiele innych ofii- 
cerow poległo lub byli ramonemi, i Jene
rał Houfion przymuszony był kazać im 
fię cofnąć. —  Gdy po bitwie pod Albuhe- 
ra nadeszły nasze posiłki od granic Ka- 
fty lii, przedsięwziąłem na nowo oblężenie 
B adaioz, rozumieiąc , iż przy sposobach, 
iakie miałem, potrafię to miafio przed koń
cem 2go tygodnia Czerwca do poddania 
fię zniewolić; wyrachowałem bow iem , iż 
o tem dopiero czafie nadeyśdź mogą Soul- 
towi poliłki, które znaydow ały fię tr  
drodze z Kaftylii. Lecz niefiety pomy
liłem fię na skutku tych sposobow. Dwa 
ufiłowania do wzięcia szańcu San Chri- 
fiowal żle nam p o s z ły ; na nic fię więc 
zdały kilkunafio dniowe nasze prace, któ
re potrzebne b y ły  do przedsięwzięcia tych 
attakow. -  D 1# odebrałem przeięty lift 
Xcia D alm acyi do Xcia Raguzy, a które*



go wyraźnie w yczyta łem , i i  nieprzyiaciel
zam yśla zgromadzić wszyfikie siły  do 
Eftramadury, i miałem powody do wie
rzenia, iz Drouet złączył fię z południo- 
wem woyskiem. Nadto odebrałem nie
wątpliwą wiadomość, iz woysko przeciw 
Portugalii działaiące idzie ku południowi 
i pewnie d. 15 (łanie w Menda. Rozka
załem przeto odlłąpić oblężenia Badaioz. 
—  AJąna przyczynę bydź kontent z  po- 
flępowania wszyfikich officerow i żołnie
r z y ,  którzy znaydowali fię pod Badaioz; 
prace icht usiłowania powinny b y ły  bydź 
innym wypadkiem uwieńczone. Jenerało
wi L e ite , rządzcy Alenteie i E lw as, bar
dzo obowiązany ieftem za wspieranie mo
ich działań. —  Badaioz będzie iednak dar 
ley przez nas zamknięte. —  Soult nie chce 
fię zapewne poty udać w drogę, poki nie 
dowie lię o poruszeniach woyska Mar- 
monta.

Dopts. Po napisaniu powyższego 
liftu odebrałem wiadomość, że korpsu Je
nerała D rouetazłączył się z prawem skrzy
dłem nieprzyiacielskim przy Berlavza i 
Azuaga i że iego jazda poftąpiła dziś do 
Los -.Santos. Jazda Angielska udała fię 
z dwiema dywizyam i do Albuhera i roz
kazałem dyw izyi Hamiltona tamże fię u- 
dać; dziś w wieczór sam idę za niemi, 
iezeli fię ta wiadomość potwierdzi. —  
Strata nasza przy oblężeniu Badaioz od 
30 Maia do 11 Czerwca wynosi 62 ludzi 
w  zabitych i 209 w ranionych i zabłąka
nych; woysk Portugalskich 51 w zabitych 
i i 58 w ranionych i zabłąkanych; z korpu
su Xc:a Brunświckiego 4 w zabitych, 13 
w ranionych i 2 zabłąkanych. ‘

Dołączony ieft do tęgo rapportu lift 
Jenerała Spencera do Lorda Wellington z

Soito pod d. y  C zerw ca, w  którym do- 
noii o pofiąpieniu nieprzyiacielskiey fiiy  
do Cludad - Rodri^o i o swoim cofnieniu 
fię. Nieprzyiaciel ( pisze on ) w yru szył 
w  18,000 piechoty i przeszło 3000 jazdy 
i 34 działami z Salam anki, które wszyft- 
kie udały fię ku Ciudad • Rodrigo.

Z  Hadyxu d. 15. Czerwca. —  Adm irał 
Keats odpłynął ftąd z swoią flotą, dla 
ścigania Francuzkiey eskadry, która z 
Orientu w ypłynęła i źhpewne na śródzie
mne morze ieft przeznaczona. 48my
pułk pod Pułkownikiem Skeret, 50 ludzi 
od 93go pułku flrzelcow i pół kompanii 
artyleryi w siadły na okręt Regulus, dla 
udania się do Tarragony, która podług o- 
ftatnich doniesień ieszcze się trzym a , ale 
wiele ucierpieła i poddać się musi, ieżeli 
iey  prędko nie nadeydą posiłki. Prze
ciwny wiatr nie pozwolił temu okrętowi 
w yyśdź zaraz pod żagle. (TuM onitor do- 
daie. W oyska te p rzyb yły  w  rzeczy sa- 
m ey przed Tarragonę na ośm dni przed 
iey wzięciem Załoga w zyw ała  ich po
m ocy , ale darensn e. U znały za potrze
bne pozoftania na przedporciu, i m iały 
chwałę bycia światkami dwóch szturmów 
i wzięcia tego m iafta.)

Król miał się cokolwiek lepiey w prze
szłym  tygodniu.

Mieszkańcy w yspy S. Bartłomieia w y 
konali nowemu Królow i Szwedzkiemu Ka* 
rolowi XIII. przysięgę wierności.

Adm irał Jorke, który z 5ciu lumo- 
wemi okrętami do północney Ameryki 
popłynął, otrzym ał zapieczętowany roz
k a z , który dopiero na zachodzie Scily mo- 
cen ieft otworzyć. Jeden pułk zGwern- 
sey i  kilku jenerałów maią z nim p op ły
nąć, dla upokorzenia dumy Jonkisow( Arne-



?ykanow .) zydencyą Xiążąt zK&rlsruŁe do Manhciaid'
D w ey znakomici Anglicy , którzy na- przenieść, 

słow o honoru zoRawali w  Paryżu w w o - Bawarska koinmissya. urządza szko
iennoy niew oli, uciekli Ramtąd, lecz zofia ły  w  XięRwie Hohenlohe- Ingelflngeu, i  
li na łodzi przy Honflsur schwytanemu Hrabia Mettcrnich przednie swoie dobcf 

W  Karukas nie udał się Jenerałowi w  Nassatskim kraia leżące.
Miranda proickt zaprowadzenia konsu^ar- Woysfco W . XięRwa Bergskuigo skła-
nego rządu. dać się ma w io k u  1811 1 iSrs z 4 puł-

W szyfikie m agazyny żywności z kow piechoty, iednego iazdy i batalionu 
Figuieras i nad uyściem Mondego przy artyleryi.
Beira odesłane do Lizbony, ponieważ Na igtynii posiedzeniaseymu Szwaycatfć 
północną Portugali lą postanowiono zoRa- skiego zdana bała sprawa o pożegnalnej 
m ć  swoiemu losowi. audyency, którą Cesarz dał w ysłanej da

Z  Konjlantynopola d. 10. Czerwca, Paryża z powinszowaniem Brodzenia s if
Podług doniesień od w oyska każe n©„ Króla Rzymskiego n ad zw yczajnej depu> 

w y  dowodzca naczelny Rossyyskiego woy* tacyi. Cesarz w yp ytyw ał się trosKhwłe 
jk a  Jenerał Kutuzow, spieszno robić o- o Ran Szw aycaryi. Dawny Landman R eio  
koło naprawy warowni Ibraiłowa 1 Ismai- hard pozoRai się w Paryżu dla dopełnić* 
ło w a , a w K ołow at ( około Sihftryi)  1 w  nia zleceń seymu Sławne łazienki w 
Turnowie (p rzy  Nikopolis) nowe z&kła- S zw aycaryi, iako to w  Eaden, SzluznachL 
dać szańce Knutw il, Gurnigel, Blumenftein, & c. tak

W oysko W . W ezyra czym  przygoto- zapełniono są kąpiącemi się, iż  iedm na dru« 
w anta do poRąpienia przeciw Ruszczuko- gich czeka.ą.
w i. D. 13 M aia udało się 10 rot jsncza. Z  Kopenhagi d  13. Lipca.
tow  (każda rota wynosi 1000 ludzi) do W  czasie środo wey burzy tak bardzer
aego obozu. wezbrała w naszem porcie woda , iż prze*

Kapitan basza Roi z swą Rotą w Bu* chodziła przez część nadmorakiey baiteryi 
iukuere. Niedawno k&zał młodemu Gre* trzech koron, na którey 36 funtowe dzia- 
kow i za m ałą rzecz głowę uciąć, przez co ła  o 18 cali zm ieysca ruszyła, 4 leżące 
ściągnął na siebie nienawiść ludu. w porcie szalupy podniosła i uszkodziła

B a sza , wicekról Egipski, znaydow ał tudzież w oknach i dachu izby w artowey 
się d. 10 Maia w  Alexandryi i trudnił się znaczne poczyniła szkody i wiele pom nuy 
ulepszeniem tam teyszych warowni. W  szych sprzętów uniosła. Trzech ludzi zo* 
Sułtan żąda/ od niego go kilos zb o ża » flało przy tem skaleczonych, 
które wyprawiono iuż do Rohcy naszey, W  roku teraźniejszym  nie pokazały

D otychczasow y Aufiryacki konsul w  się dotąd ani na w ielkim , ani na m ałym  
Sm ietnie, P. R a a h , p^zciechal w  tymże Bełcie żadne woienne okręty Angielskie 
zaszczycie przez miaRo nasze do Jafsow. Złożone dotąd składki na założenie

Od brzegów Menu d, 13. Lipca. szko ły  giów ney w No; wegii wynoszą iuż
1'odług dziennika Paryzkiego nowy i 00,000 talarów , a  co rocznie ssc  talarów1 

W , BadensL. zam yśla zw j czayną re"
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Z  Rzyma A 94. Czerwca 
Sław ny Canowa zrobił powszechny 

plan , według którego mialte nasze będzie 
na przyszłość upiekniane* Liczba robo
tników ieft potroiona; połowa pracuie 
nad odkopaniem całego Colosseutn , a dru
ga nad odkopaniem sławnych łazienek 
Tytusa. Mury ogromnego tego gmachu 
ieszcze są całe ; wewnątrz widać, ie- 
szcze wiele malowan fresto zwanych., 
których farby przez 17 wieków utrzyma
ły  się w czyftości. W  dawUieyszyeh ad~ 
kopywaniach łazienek Tytusa znalcziouo 
naypierwsze i naywiększe arcydzieło fla- 
rozytnych kunsztów Laokoona z dwiema 
synami z marmuru wyrobionego, który 
zdobi teraz muzeum Napoleona w P a r y  
iu .

Ciągle pracu ą nad przy ozdobieniem Ce 
carskiego tuteyszego pałacu; oprocz fłoli- 
kow do pisania dla Cesarza i Cesarzowey, 
kazano ieszbze przeszło50 takiehże ftolikow 
i łóżek dla orszaku Cesarskiego robić. P 
R o o s, rodem Wirtemberczyk doftarcza 
wszyflkieh sprzętów do pokoiow Cesar
skich.

£  Sztoiolma d. 9 Lipca.
G dy przeszłey ieftem zbuntowani chło

pi od wsi do wsi chodzili i spokoynych 
aueszkańcow gwałtem do łączenia się z so

bą i poyścia do Oerebro, gdzre pod 9 W 
czas znaydował się Król i seymuiące ft&tiy* 
nam awiali, przyszli nakoniec do chłopa 
Ndsdotter w  Olmskog i obu iego synów 
wziązć z sobą chcieli, w yftaw iła im iego 
małżonka tak mocno ich zbrodnię, iż za 
raz od swego zamysłu odftąpih i do do-’ 
mow powrócili. J. K. Mość wynagrodził 
c z y n  tey kobiety złotym  medalem z łań- 
cuźkiem dla noszenia ua szyi i srebrnym 
wyzłacanym  puharkiem z pochlebnym na, 
pisem: Karol X Iliry  Maryi NAtcletter za
patryr tyczną cnotę. Landshauptman oddał 
iey te podarunki po nabozeńfiwie w koście
le , gdzie przeczytany razem b y ł wyrok- 
sądu na buntowników

W czoray powróciła tu Większa Część 
załogi z obozu. Jazda pozołłame tam ie~ 
szcze, iak się dom yślała, dla dopomoże- 
nia ćwiczeń nowo zacisznych ludzi.

Z  Hermanstaatn d. 1* Lipca.
W  tey chwili odebraliśmy iraftępuią- 

ee urzędowe doniefienie z głów ncy kwate
ry w oyska Rofsyyskiego, które- W Buka- 
reście ogłoszono zoftało:

U W oysko Nayiaś Juipsn-atord wszech 
R o fsy i, pod rozkazami Naczelnego w odza 
Goleniczewa Kutuzow, odniosło d fla Czer
wca (4  Lipca) znamienite zw ycięztw o iiaęf- 
woyskiem Tureckim pod osobiftem do-



er&dztwem W . W ezyra. —  W ódz naczelny ' g a ł, iż ńa około znaleziono wielo rozrzn- 
|«-zemosł d 6 ( i8> Czerwca główny swo conych narzędzi. W oyska nasze flały  az 
ta  kwaterę z Bukareflu do Giurgewy; tu do godziny 7 wieczorem przed obozem nie- 
dowiedział się od kilku zabranych jeńców, ptzyiacielskjm ; ale źe nikt nie odw ażył się 
że W. W ezyr ciągnie w 60,000 swaiego woy- z mego w yruszyć, pow róciły zatem do 
ska przeciw Ruszczukowi. Odebrawszy swego fianowiska. Turcy zoftawili oprocz 
wiadomość, ze W. W ezyr poftąpił iuż az ranionych, których w czalie bitwy w tył 
do wsi C adi-K ieai niedaleko Ruszczuka, odsełali, przeszło 1500 zabitych na placu 
ściągnął zaraz w oyska swoie na prawy b itw y ; liczba ranionych podług wyznania 
brzeg Dunaiu i ftanął w linii przed tą twier* jeńców i zbiegów, ied także znaczna Zdo-
dzą. D. 20 Czerwca ( 2 Lipca ) 500 Tur
ków chcących rozpoznać całą naszą liniią 
©dpartemi zollali przez zręczne obroty Je- 

* nerała porucznika W oynowa 1 licznieyszy 
od nas nieprzyiaciel cofnął się za poftrze* 
zeniem batalionu Rofsyyskiey piechoty. 
Tegoż dnia zaięło nasze woysko nowe fta* 
aowisko na wzgórkach Ruszczuka. D. 22 
Czerwca (  4 Lipca ) zbliżyło się woysko 
Tureckie, poczem nalłąpiła powszechna 
rozprawa. K ozacy przymufili nieprzyia- 
ciela do b itw y, zwabiwszy go do uszyko* 
waney w czworograny naszey piechoty ; li- 
niia nieprzyiacielska, która nas z obu ftron 
oskrzydlała, była nader długa. W ódz na* 
czelny oddaic sprawiedliwość woyskowem 

talentom  W. W ezyra: ftarał on się wszę. 
dzie naszą liniią przełamać; kazał kilka 
razy znaczney file przeciw prawemu na
szemu skrzydłu poftąpió, odparł żyw o łe- 
w e , posłał naylepsze swoie w oyska po* 
między przedziały czworogranow naszych 
i czynił kilkokrotnie wypadek bitwy wat* 
p liw ym , az nakoniec przew ażyła się na 
fłronę zwycięzkich woysk J J. Mci. Nie
przyjaciel uchodząc Ścigany b y ł aż do o* 
szańcowanego swoiego obozu, przy czem 
natrafiono w drodze na rozpoczęte przez 
niego w  kilku mieyscach szańce , które ie* 
dii&k 1 tak wielkim pośpiechem opuścić mu*

byliśm y 13 chorągwi, pomiędzy któremi 
znayduie się chorągiew W elibaszy, syna 
sławnego Alibaszy, 1 wielu innych baszów, 
nic licząc pomnieyszych chorągw i wielu 
Bayraktarow. „

Nadegzłe poćniey z Bukareflu w iary  
godne lifty donoszą, iż Naczelny wódz Ros* 
syyskiego woyska wyciągnął po tey roz* 
prawie całą załogę z Ruszczuka i wszyli* 
kich mieszkańców z ich rzeczami na lew y 
brzeg Dunaiu przeprowadził, potem zbu* 
rzyw szy warow nie, kazał na wszyftkich 
rogach to miafio zapalić, równie iak moft 
na Dunaiu.

Rozmaite wiadomości.
Król Wirtemberski obieżdza nowa 

przyłączone do iego króleltwa kraie.
W  kraiu Badeńskim w szyscy ludzie 

noszą po dobrym swoim Xciu żałobę; na« 
nawet dzieci nayuboższych rodziców no» 
szą na ręku krepę.

Xiąże Isenburski, jenerał brygady 
w  służbie Frąncuzkiey, przyiechał po dłu* 
giey niebytnofici do swoiego kraiu.

Do Szw aycaryi powraca wielu wy* 
s z ły c h z k ra iu  rękodzielników, ponieważ 
za granicą nie znayduią roboty.

W  Oneglia ożenił się d. 23 Czerwca 
Patron w 81 roku życia z kobietą, kto* 
ra ma 91 lat.



Nayihśnieyszy Cesarz Napoleon roi- ‘ 'przerobiona, była niegdyś częścią pow yż.
eiągaiąc dobroczynne swoie zam iary na 
JUiryą i chcąc ulepszyć ftan poddanych 
tey części pań (lwa swoiego, w yznaczył za 
6 milionocr fr. dobr narodwych do spła
cenia zaległych długów.

Zdobyta niedawno przez woyska Frań* 
cuzkie twierdza Tarragona, maiąca 9000 
mieszkańców i arcybiskupa, obeymuie tylko

szego pałacu. W spaniały amfiteatr, i t  
pięknem bardzo położeniu nad morzem, 
zmnieyszony znacznie zoRał przez szańce 

portowe. Wodociąg za czasów pierw 
szych Cesarzow Rzym skich, tcr az mofiem 
Ferraras nazwany , zaczenał się o 7 godzin 
drogi od Tarragony. Moll ten składa się 
teraz z podwoynego rzędu łuków , ( w

m ałą część dawnego nuafia T arra k o , llo- górze z ayciu przez które woda p łyn ie, a  
licy  prowincyi Rzym skiey Tarraconensis. dołem z u tu )  i łączy z sobą dwa wzgor- 
W iano one było rozszerzenie i mury Sci- ki o 2 godziny drogi od Tarragony. Znay- 
pionow i, a powiększenie swoie Cesarzowi duie się tam także wiele Ilarożytności Mau- 
Adryauowi. L iczyło  na ow czas 34,000 r y t a ń s k i c h ,  iak n p wspaniały kościot 
sążni obwodu, a podfi g dzieiopisow Hisz- zM arm uru, podług napisu Arabskiego w  
pańskich 60,000 mieszkańców. Port i wa- roku 960 zbudowany i zapewne na zło*
równie iey były  iuż u p adły, wpoźniey* 
szych  dopiero czasach zwrocono na nie u* 
w agę i odnowiono. MiaRo to godnem le- 
dnak zawsze ieszcze ieft uwagi zw łaszcza 
dla ilarożytności Rzymskich. Z  pałacu 
A u gulla , teraz wieżą Piłata zw anego, za" 
chowane ieszcze są resziy w długości 1200 
Rop. Daw niey ciągnął się daleko, bo do
chodził do katedralnego kościoła, nay- 
większego i naymocniey zbudowanego 
gmachu w całey Katalonii. Jedna zw ieź, na- 
zyw aiącasię teraz wieżą Piłata i na koszary

żenie Koranu był przeznaczony.

Dnia 29 i 30 Lipca  i8t.J*
Cena zbet rotnego gatunku na Targu V> 

Krakowie sprzedawanych.
Na Monetę Przednte. Średnie. Poślednie

Kurant Z ip  gr. Z ip . gr. Z ip . g n
Korz: Pszenicy 13 —  12 —  11 —

—  Zyta 11 —  10 —  9 —
—  Jęczmienia 10 —  9 —  8 —*
—- Gro ha 9 1 5  8 lS 8 —
— Owsa 6 i j  6 — 5
—  Jag eł 26 —  24 *“  23
— Rzepaka 14 —  13 —  12

D O N I E S I E N I A .
W ezw any i przed urzędem Notaryusza Publicznego Powiatu Szydłowskiego Depar* 

tamentu Krakowskiego d. 18 Lipca r. b. poftanowionym będąc od JW. Jozefa Jana Nep. 
z Hrabiów Wielopolskich Gonzaga M yszkowskiego, Margrabiego Pińczowskiego, Or
deru S. Stanisława kawalera, do wszylikich zgoła mterefsow Jego jeneralnym i nieogra
niczonym pełnomocnikiem , uwiadomi am ninieyszym Publiczność : iż na fondamenci® 
uczynionego recesu przez JW, Stefana Juliusza Kolumny W alewskiego, Sędziego Apeli. 
Xięflwa Warsz. przed Notaryuszem Jeneralnym Xięfiwa Warsz. d. 5 Lipca r. b. od ple- 
nipotencyi dawniey Mu daney przez JW. M yszkowskiego, Margrabiego Pinczowskie* 
g o , takow a tegoż ufiaie.

Bartiomiey Byczlowshi.
S ąd  Pokoiu Powiatu Hebdowskiego w Departamencie Krakowskim. G dy Ur. Wa* 

w rzem ec Nenkowski kancellifła Sądu Pokoiu Pow iatu Hebdowskiego urzędow inie- 
sw oi e pod dniem 12 Lipca r, b rezygnow ał, i rezygnacya iego ze flrony Sądu Pokoiu 
przy i ęta zoftała, bwiadomia przeto w szylikich kandydatów wakuiące to w tuteyszyia



?em2doftani°jniaP ? 7 if/ U Hebdows* ieg°. “ rzędowanie sprawować życzących, aby koń* 
Arie} t k Z* U 7  godnemi zaświadczeniami kWaliiikacyi i koncluity, tu-
navdalev do i c Hnui lf^ °’ Pł7 nn 8̂° i or to g r a ficz n e g o  sposobu p i s a n i a ,  p r o ź b y  s w o id  

J  ^ p  o a  S ie r p n ia  r. b. n a ręce P i s a r z a  a a d u  Pokoiu z ł o z y t i ,  g d y z  pożmey 
podane przyjęte mezoflaną. W H e b d o w ie  d. 21 Lipca 1811 roku. 7  ’ S /  P *

X. Bogdanowicz , Sf jzij Pointa.
 ___ , . Aniom Bers k i , pisarz Powiatu Hebdowsiiego.

do ania wm ieście Municypalnym Wieliczce pod N rem 170 , w którym
„o ? otow 9 1 sala obszerna, kuchnia wygodna z spiżarnia, piwnice dwie 

’ • J|Z szPlc^̂ e ẑ » Haynia ied u a n a ó  koni, a druga na 12 k row , i na tizo d e ,
. ° ™ e rwalnia z szpichlerzem dla zamykania drew, dziedziniec mieimć

. . 8r 1l w którym znayduią się bardzo dobre gatunki zagranicznych drzew,
sa erya 1 ras. Ż yczący sobie nabydź raczy się pod Nr. zw yż wzwiankowanym zeło-
g c ,  g zie opomierney cenie w odbrey monecie dowiedzieć się może.

Dnia 9 Sierpnia r b o godzinie lotey przed południem w  Pełczyskach za Skalb
mierzem w Powiecie Skalbnuerskim , Departamencie Krakowskim leżących , licytacy* 
treecnset kap pszenicy i dwochset kop żyta za gotową srebrna monetę odprawiać sie
będzie. D a n  w  P e ł c z y s k a c h  d. 13 L i p c a  1811.

,  „ , n .. . , 3 a» Kenty Kowalski, B. T  V. P. I. D . K.
łam gończy, aąd fo lic y i Pop.awc<.ey sześ iu Powiatow oLwcdu Jedrzeiowskie*

go w Departamencie Krakowskim w zyw a w szy ltk ie  władze tak Cywilne jako i W oy- 
sKowe, aby o Aradzierze różne osobliwie zaś kradzież koni obwinionego i przekona

nego zares/tu tuteyszego Sądu na dniu 22 m. i r. b. z pod ftraży zbiegłego Markar 
W oytasa Ciyli Tracza w yśledziły i tuteyszemu Sądowi za zwrotem łożonych na 
transport kosztow doftaw ity, którego opisanie osoby się dołączą.

Dymanie osoby. Marek W oytas inaczey Tracz nazwany tlla tego, i i  ieft Traczem 
1 nayw ięcey Traczką lub ftawiaruem budynków drewnianych się zatrudnia, ieft ro
dem ze  wsi Nasiechowicz Powiatu Miechowskiego , lat in a 4 ó , wrotiu- srzedniego , 
wtórów gniadycn, oczow burych, tw arzy pocuągławey, pełney, czarnawo zarafta, 
vr sobie miernie o t y ły , nosi się w  kapeluszu tłarym , w górniczey kitli płocienney, spo- 
ome płócienne bez butów, w kajd anach , które iednak w ucieczce rozbić m usiał, prze* 
byw ać zapewne będzie w Powiecie Miechowskim lub Szkalbmierskinm 

W JędrŁiiowie d. 23 Lipca 1811.
(Pod.) Felix Piotrowski, Podsfdek.

_ _ Matiey Girtler Pisarz.
£. ftrO D y  Intendenfury dóbr i lasów narodowych Departamentu Krakowskiego w ia

domo sie c z y n i, iz uskuteczniając Reskrypt W. Zaftępcy JW. Jeneralnego dóbr i lasów  
narodowych L yrek to ra , z dnia i 9 C zeiw ca r. b. Nro 1Ó6, będzie więcey daiacemu za» 
dzierżawione marę polow anie, na lat 3 lub 6 , leżeliby sobie Kontrahenci życzy li, otf 
24 Sierpnia i8 n . M ieysca dó- licy ta c ji przeznaczaia się naftępuiące:

w  W * t rQT GU-—  w Stopnicy. —  c) w Szydłow ie.—  d) i w Słomnikaeh. ’ 
Wszyttkich przeto chęć licytowania maiących obwieszcza się, ażeby w wymienio

nych w yzey  m ieyscacb, d. 24 Sierpnia r. b. o godzinie otey z rana znaydować się ra» 
R"zie * azdeniu PUłl t̂a przedkontraktowe oznaymionemi zoftana.

W Krakowie dnia. 20 Lipca 1811 roku. Komar.
v  . Bogusławski Sekr.
Ramienica na Podgorzu pod Nrem 127 sytuowana oiednym piętrze na dole z  

dwiema stciepanąi i składam i, podwórcem obszyrnym murowanem, drwalniami, ftay- 
. woąowmą j ogrodem; ktoby sobie życzył ią  nabydf oiechay się zgłosi <to 

^ łaccicłe  kr tego* domu na ulicy F loryaoskiey  m ieszkający pod Nrem 506.


